
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 13 от «29» мая 2020 г.  

                 _________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.05.2020г.                                   п. Новоангарск                                 № 31 - П 

О внесении изменений в Постановление 03.10.2013г.  № 53 – П «Об утверждении 

положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

администрации Новоангарского сельсовета» 

Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах 

оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», Трудовым 

кодексом Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление 03.10.2013г.  № 53 – П «Об утверждении положения об оплате 

труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

администрации Новоангарского сельсовета» следующие изменения: 

1.1 Приложение 1 Положения об оплате труда работников органов местного 

самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими администрации Новоангарского сельсовета изложить в 

редакции согласно Приложению, к настоящему Постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета», но не ранее 01.06.2020г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А.Потапова 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления,  

не являющихся лицами,  

замещающими муниципальные должности, и  

муниципальными служащими  

администрации Новоангарского сельсовета  
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ 

ПРФЕССОИНАЛЬНЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих» 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих 

второго уровня» 

2 квалификационный уровень (делопроизводитель) 4156,00 

 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень (смотритель) 2927,00 

1 квалификационный уровень (уборщик служебных 

помещений) 

1463,00 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень (водитель) 3408,00 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.05.2020 г.                                      п. Новоангарск                                      № 32 - П 

О внесении изменения в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 

29.11.2016г. № 142-П «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края 

от 06.12.2018г. №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 29.11.2016г № 

142-П «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» (далее - 

постановление) следующее изменение: 

1.1. Утвердить Приложение № 1 к приложению, утвержденному постановлением, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета», но не ранее 01.06.2020 г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А.Потапова 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Постановлению администрации 

Новоангарского сельсовета  

от 29.05.2020г. № 32-П 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального бюджетного 

учреждения пожарной охраны 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

Новоангарского сельсовета 

Размер должностных окладов 

работников противопожарной службы муниципального образования Новоангарского 

сельсовета 

Должность (профессия) Должностной оклад, руб. 

Начальник пожарной охраны 9434,00 

Водитель 5502,00 

Пожарный 5502,00 

Старший пожарный 5502,00 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.05.2020                                   п. Новоангарск                                    №   33-П 

Об утверждении план-графика ремонтных работ в рамках подготовки к отопительному 

периоду 2020/2021 годов 

     В целях обеспечения готовности теплосетевых, теплоснабжающих организаций и 

организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами (потребители 

тепловой энергии) в муниципальных образованиях, наделенных статусом сельских 

поселений в муниципальном образовании Мотыгинский район Новоангарский сельсовет, 

к работе и устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2020-2021 годов, в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 

2013 года  № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 

Устава муниципального образования Новоангарский сельсовет, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план-график ремонтных работ по подготовке к отопительному периоду 2020-

2021 годов муниципального образования Новоангарского сельсовета согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

2 . Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета новоангарск-администрация.рф и разместить 

на информационных досках. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2020                                              п. Новоангарск                                             № 184 

       О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов    № 

126 от 02.11.2018 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Новоангарский сельсовет». 

    В целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной 

собственностью  муниципального образования Новоангарский сельсовет  и увеличения 

доходной части местного бюджета,  в соответствии с Гражданским Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от  21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 6 октября 

2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 52 Устава Новоангарского сельсовета,  

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов    № 126 от 

02.11.2018 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Новоангарский сельсовет»: 

1.1. Подпункт 1.7 пункта 1 после слов «предусмотренных Законом о приватизации.» 

дополнить словами «юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 

осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, 

бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации.»; 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.  

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования 

в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                                     Н.А. Потапова 

 

Председатель Новоангарского сельского                                                Е.Е. Коносова 

Совета депутатов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

29.05.2020                               п. Новоангарск                                         № 185 

       О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г. № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета» 

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления 

Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьи 14 

Устава Новоангарского сельсовета Новоангарский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 01.11.2012г. № 109 

«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Утвердить Приложение № 1 к приложению, утвержденному решением, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. Утвердить Приложение № 2 к приложению, утвержденному решением, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета», но не ранее 01.06.2020 г. 

 

Председатель Новоангарского сельского 

Совета депутатов                                                                               Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 

Приложение 1 

к Решению 

Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

от 29.05.2020г. № 185 

Приложение 1 

к Положению об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и 

муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

Наименование должности Размер денежного 

вознаграждения, руб. 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения, 

руб. 

 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

 

18 254,00 

 

18 254,00 

Приложение 2 

к Решению 

Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

от 29.05.2020г. № 185 

Приложение 2 

к Положению об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и 

муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета 

Должностные оклады муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Размер 

должностного оклада, руб. 

 

1. Заместитель главы Новоангарского сельсовета 

 

 

5 044,00 

 

2. Ведущий специалист по вопросам в области 

ЖКХ, строительства, транспорта и 

благоустройства территории 

 

 

 

4 562,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

3. Ведущий специалист 

 

 

4 562,00 

 

4. Специалист 1 категории по организации 

обслуживания деятельности администрации 

сельсовета 

 

 

 

4 112,00 

 

 
 

 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «29» мая 2020 г. 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

